
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Prušánky

Prušánky 100, 696 21, Prušánky
tel.č.: 518 374 125 | e-mail: info@obecprusanky.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady obce Prušánky

konaná dne 11. 7. 2023 v Obecním úřadě v Prušánkách od 13:30 hod.

1/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje program RO č. 24

2/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 793 v k.ú. Prušánky pí. *** a
pověřuje  starostu podpisem smlouvy o  pronájmu za účelem zajištění  přístupu a  údržby
pozemku. Jedná se o cca 31 m2 za cenu 10 Kč/m2/rok. Celkem tedy 310 Kč/rok. RO pověřuje
starostu podpisem nájemní smlouvy.

3/24R/2023 Rada  obce  Prušánky  pověřuje  místostarostku  prověřením,  zda  majitelé  pozemků
na hřbitově mají zájem pozemky prodat. Následně Rada obce doporučuje ZO schválit výkup
pozemků za cenu dle znaleckého posudku, tj. 440 Kč/m2.

4/24R/2023 Rada obce Prušánky bere na vědomí žádost o prodej části obecního pozemku parc. č. 1280
v  k.ú.  Prušánky,  kterou  zaslal  p.  František  Vašíček,  bytem  Školní  44,  Prušánky.
RO neschvaluje zveřejnění záměru a nedoporučuje ZO ke schválení.

5/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje umístění  cedule vyhrazeného parkovacího místa pro ZTP
u Nechor před sklepem č.ev. 48.

6/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje náhled cedule kavárny Caupona o rozměru 180x120 cm, která
bude umístěna na Kulturním domě v Prušánkách - viz. příloha.

7/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje dar na spolufinancování automobilu pro sociální rehabilitaci
Centra pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. se sídlem Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad
Moravou,  ve výši 5 000 Kč. RO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

8/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje záměr dlouhodobého pronájmu plochy před vinným sklepem,
který leží na parc. č. 1837. p. ***. Jedná se o 55,06 m2 pozemku parc. č. 1801/1, viz. náčrtek
za  cenu  100  Kč/m2/rok,  tj.  celkem 5  506  Kč  s  platností  1  rok.  RO pověřuje  starostu
vyvěšením záměru a podpisem nájemní smlouvy.

9/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje dodatek č. 1 k Dohodě o odběru vody z hydrovrtu, ze dne
28.11.2022 s Ing. Josefem Zimákem, IČ: 47376708.  RO pověřuje starostu podpisem dodatku
v předloženém znění.

10/24R/2023 Rada obce Prušánky schvaluje dodatek č. 1 k Dohodě o odběru vody z hydrovrtu, ze dne
28.11.2022 se společností  ZIROM, s.r.o.,  IČ:  28290372.  RO pověřuje starostu podpisem
dodatku v předloženém znění.

11/24R/2023 Rada obce Prušánky pověřuje dle § 56 zákona 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů starostu předáním osvědčení o zvolení členem ZO Prušánky p.
Janu Váňovi, bytem ***

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Prušánky bere na vědomí možnost příspěvku obce každému žákovi, který nastupuje do 1. třídy.
RO pověřuje Luďku Trechovou zjištěním nákladů, které byly vynaloženy na každého prvňáka v minulém roce.

Rada obce Prušánky bere na vědomí žádost  o odkoupení části pozemku parc. č. 356/2 v k.ú. Prušánky (dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

GP č. 1810-1183/2023 pozemek parc. č. 356/3 o výměře 49 m2), kterou podal dne 28.6.2023 Mgr. Emil
Šnoblt,  bytem  Brandlova  133,  695  04  Hodonín.  RO  Prušánky  schvaluje  zveřejnění  záměru  prodeje  a
doporučuje ZO schválení prodeje za cenu dle znaleckého posudku č. 6176-13/2022.

Rada  obce  Prušánky  bere  na  vědomí  bere  na  vědomí  darování  projektové  dokumentace  na  střelnici
SK Podlužanu Prušánky a doporučuje ZO schválit převod.

Rada obce Prušánky bere na vědomí informaci o stavu spotřeby vody ve Starém dvoře.

Rada obce Prušánky bere na vědomí zápis  z  jednání  komise životního prostředí  č.  2.  RO žádá Komisi
životního prostředí o dovysvětlení důvodu výměny žárovek v lampách.

 

 

 

Rada obce Prušánky bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního programu na podporu úspor
energie EFEKT III z Ministerstva průmyslu a obchodu, název projektu: MEK Prušánky.

Rada obce Prušánky bere na vědomí informaci o možnosti přispívání obce Prušánky na děti s bydlištěm
v Prušánkách, které sportují v klubech v Hodoníně.

Ing. Zbyněk Němeček
starosta  obce


